
ra
ad

s-
vo

or
st

el
Fractievoorzittersoverleg

Totaal aantal pagina’s: 3 
Pagina 1

Afdeling : Griffie Raadsvoorstel:
DJ-1518523 

Naam opsteller voorstel : mr. M.H.R.M. (Madeleine) Wolfs-Corten
m.wolfs@weert.nl / 0495-575206

Zaaknummer:
1518522

Portefeuillehouder : mr. R.J.H. (Raymond) Vlecken CBM

Onderwerp
Benoeming leden vertrouwenscommissie.

Voorstel
Mw. I. Beenders-Van Dooren (fractie DUS Weert) en dhr. L. Heuvelmans (fractie PvdA) te 
benoemen tot lid van de vertrouwenscommissie.

Inleiding
De raad heeft in zijn vergadering van 23 september 2020 de "Verordening op de 
vertrouwenscommissie gemeente Weert 2020" vastgesteld. In deze verordening is bepaald 
dat de raad de leden van de commissie uit zijn midden benoemt. Elke fractie heeft 
maximaal één lid. De raad heeft op 23 september 2020 leden van de 
vertrouwenscommissie benoemd.

Beoogd effect/doel
Het benoemen van twee leden van de vertrouwenscommissie.

Argumenten 
De verordening regelt de instelling, taken en werkwijze van de vertrouwenscommissie die 
namens de raad optreedt in drie situaties: het benoemen van een burgemeester, het 
herbenoemen van de burgemeester en het houden van klankbordgesprekken met de 
burgemeester. 

De leden die de raad op 23 september 2020 heeft benoemd hebben de procedure om te 
komen tot benoeming van een nieuwe burgemeester van de gemeente Weert doorlopen. 
Van de fracties DUS Weert en PvdA wordt thans een lid, respectievelijk een nieuw lid van 
de vertrouwenscommissie benoemd. 

Na de gemeenteraadsverkiezingen van 16 maart 2022 zal de vertrouwenscommissie 
opnieuw worden bemenst.

Kanttekeningen en risico’s 
Geen.

Financiële gevolgen
Er zijn geen financiële gevolgen.

Uitvoering/evaluatie 
Niet van toepassing.

Communicatie/participatie 
Het lidmaatschap van de raadsleden die worden benoemd als lid van de 
vertrouwenscommissie zal worden vermeld op de gemeentelijke website. 



Pagina 2

Bijlagen 
Geen.

Bijbehorend ontwerpraadsbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan.

Het fractievoorzittersoverleg,



Fractievoorzittersoverleg

Nummer raadsvoorstel: DJ-1518523 

Advies raadscommissie
Niet van toepassing. Benoemingsvoorstellen worden niet in een raadscommissie 
behandeld.

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Weert,

gezien het voorstel van het fractievoorzittersoverleg van 8 december 2021,

besluit:

Mw. I. Beenders-Van Dooren (fractie DUS Weert) en dhr. L. Heuvelmans (fractie PvdA) te 
benoemen tot lid van de vertrouwenscommissie.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2021.

De griffier, De voorzitter,

Mr. M.H.R.M. Wolfs-Corten Mr. R.J.H. Vlecken


